
Ano III • Nº 241• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 17 de março de 2017

Diário oficial
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA           01                                                                                           

      

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

PROCESSO Nº.: 049/2017.

CONVÊNIO/REPASSE Nº. 01/2017.

CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DO 
MUNICIPIO DE GUARAÍ/TO.

CONVENENTE: APAE – Associação de pais e amigos do excepcionais 
de Guaraí/TO. 

CNPJ DA ENTIDADE CONVENENTE: 01.189.836/0007-34

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto estabelecer, regulamentar 
e formalizar os repasses dos recursos de Piso de Transição de Média 
Complexidade do CONCEDENTE para a CONVENENTE, para 
subsidiar o pagamento das despesas geradas na execução dos serviços 
socioassistenciais de reabilitação na comunidade, atendimento domiciliar 
as pessoas idosas e com deficiência prestados pela APAE durante o 
exercício de 2017, tudo conforme Plano de Ação constante dos autos.

VALOR CONCEDIDO: Valor mensal de R$ 6.219,91 (seis mil duzentos e 
dezenove reais e noventa e um centavos) perfazendo o valor total anual 
de R$ 74.638,92 (setenta e quatro mil seiscentos e trinta e oito reais e 
noventa e dois centavos). 

NATUREZA DA DESPESA: Classificação Funcional Programática: 
08.243.2040.2.089, Natureza de Despesa: 3.90.39

FONTE DO RECURSO: 104

DATA DA ASSINATURA: 20/01/2017.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura, sendo para a execução físico-
financeira até 20/01/2017 e para a prestação de contas até 19/01/2018.

SIGNATÁRIOS:

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURSINO
Presidente do Fundo de Assistência Social

MARIA FÉ DA SILVA BARROS
Representante da Entidade Convenente


		2017-03-17T13:02:46-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




